

18-29/2021-SEA-I(Pt-I)
Government of India
Ministry of Communications
Department of Telecommunications
Sanchar Bhawan, 20, Ashoka Road, New Delhi – 110 001

Dated: 28.02.2023

CIRCULAR

Sub: Filling up of the post of Director, Arun Jaitley Institute of Financial Management, Faridabad (Haryana), by deputation/ re-employment/ short-term contract - Reg.

The undersigned is directed to forward herewith a copy of Circular No: A-12026/4/2023-Ad.I dated 16.02.2023 of Dept of Expenditure, regarding the subject mentioned above.

2. Willing and eligible **HAG and SAG officers** of IP&TAFS Group- 'A' may apply and send their application to the undersigned by **03.03.2023 positively**.

Encl: As above.

Signed by Rajesh Kumar
Singh

Date: 01-03-2023 11:13:57

Reason: Approved

(Rajesh Kumar Singh)

Under Secretary to the Govt of India
Ph.No.011-2303-6126

Copy to:

1. PS to CGCA. / Addl. CGCA.
2. All Pr.CCAs/CCAs/DG, NICF.
3. All HAG and SAG Officers of IP&T AFS Group 'A'.
4. Sr. DDG (PAF), DoP HQ, Dak Bhawan, New Delhi.
5. All DDGs of DoT HQ/ Joint Administrator (F), USOF, DoT HQ.
6. DDG (E&T) / Director (SEA), DoT HQ.
7. US (SEA-II), DoT HQ– for posting on the DoT website.
8. Spare.

790901/M(F)/2023
20/02/23

A-12026/4/2023-Ad.I
Government of India
Ministry of Finance
Department of Expenditure

9

North Block, New Delhi
Dated, the 16th February, 2023

CIRCULAR

Subject: Filling up of the post of Director, Arun Jaitley National Institute of Financial Management, Faridabad (Haryana) by deputation/re-employment/short-term contract-reg.

It is proposed to fill up the post of Director, Arun Jaitley National Institute of Financial Management, Faridabad (Haryana), an autonomous body under the administrative control of the Ministry of Finance, Department of Expenditure by deputation/re-employment/short-term contract. The post carries the pay scale of Level-16 in the Pay Matrix [in 7th CPC scale] plus various allowances at Central Government rates. Residential accommodation will be provided at the Institute's campus.

2. Eligibility conditions for appointment are as follows:

(A) Officers belonging to Indian Audit & Accounts Service, Indian Civil Accounts Service, Indian Cost Accounts Service, Indian Defence Accounts Service, Indian P&T Accounts and Finance Service and Indian Railways Accounts Service with one year regular service in HAG Grade or with 4(four) years regular service in SAG.

Note (i): Period of deputation including the period of deputation in another ex-cadre post held immediately preceding this appointment in the same or some other Organization shall ordinarily not exceed five years.

Note (ii): Appointment by re-employment would be permissible up to 65 years of age or 5 years whichever is earlier.

(B) The crucial date for determining the eligibility service shall be 11.07.2023. The maximum age limit for appointment by deputation (including short term contract) shall be not exceeding 58 years as on the closing date of receipt of applications. The applicants who have crossed this age limit shall be considered only on re-employment basis.

3. The terms and conditions for appointment on deputation/re-employment/short-term contract will be regulated in accordance with the Central Government rules.

4. It is requested that the vacancy circular may be given wider publicity amongst the eligible officers. Applications in triplicate in the prescribed proforma (Annexure II) of suitable & eligible officers, who are willing to be considered for appointment against the said post on deputation/Re-employment/Short-term contract basis and whose services could be spared by the cadre immediately may kindly be forwarded along with CR dossiers, Integrity Certificate, Vigilance Clearance Certificate, No Penalty Certificate in the last ten years through proper channel to Under Secretary(Admn.I), Department of Expenditure, Room No. 225-E, North Block, New Delhi-110001, so as to reach within 28 days from the date of publication of this advertisement in the Employment News. Incomplete application will not be considered.

2/5/23

DDG (ERT)

3291 A/F/2023
21/2/23

20/2/23
23/2/23
23/2/23
23/2/23
23/2/23

RKJ

(Ranjit Kumar Jha)
Under Secretary to the Govt. of India
Ph.: 2309 5695

Under Secretary to the Govt. of India

23/2/23
AAZGAB/1

To

1. Controller General of Defence Accounts, O/o the CGDA, Ulan Batar Road, Palam, Delhi Cantt. - 110010 (in respect of officers belonging to Indian Defence Accounts Service).
2. Deputy Comptroller & Auditor General (HR & Training), O/o the C&AG of India, Pocket 9, Deen Dayal Upadhyaya Marg, New Delhi – 110124. (in respect of offices belonging to Indian Audit & Accounts service).
3. The Member (Finance), Railway Board, Ministry of Railways, Room No.232, Rail Bhawan, New Delhi-110001(in respect of offices belonging to Indian Railways Accounts Service).
4. Chief Adviser (Cost), O/o Chief Adviser(Cost), Lok Nayak Bhawan, New Delhi (in respect of officers belonging to Indian Cost Accounts Service).
5. ✓ Member (Finance), Department of Telecommunication, Room No.212, Sanchar Bhawan, 20, Ashoka Road, New Delhi-110001 (in respect of officers belonging to Indian P&T Accounts and Finance Service).
6. Jt.CGA (Admn.), O/o CGA, Mahalekha Niyantarak Bhawan, INA Colony, New Delhi (in respect of officers belonging to Indian Civil Accounts Service).
7. Technical Director, NIC, Room No. 11/A, North Block, New Delhi-110001 with request to post the vacancy circular on the DoP&T website.
8. Sr. Technical Director, NIC, Room No. 238-C, North Block, New Delhi-110001 with the request to post the circular on the website of Dept. of Expenditure.
9. Chief Administrative Officer, AJNIFM with the request to post the circular on the website of AJNIFM.

A-12026/4/2023-Ad.I
Government of India
Ministry of Finance
Department of Expenditure

Applications are invited for filling up the post of Director, Arun Jaitley National Institute of Financial Management, Faridabad (Haryana), an autonomous body under the administrative control of the Ministry of Finance, Department of Expenditure by deputation/re-employment/short-term contract.

2. Applications of only those candidates who fulfil the requisite qualifications and experience as given in Annexure I, duly filled in as per Annexure II will be entertained.

3. Applications of the willing officers who fulfil the prescribed requisite qualification and conditions of eligibility and whose services can be spared immediately may be forwarded so as to reach the Under Secretary (Admn.I), Department of Expenditure, North Block, New Delhi within 28 days from the date of publication of this advertisement in the Employment News. The application must be completed in all respect and should be accompanied by CR dossiers, Integrity Certificate and Vigilance Clearance Certificate, No Penalty certificate during last 10 years of the officers concerned. Applications received after due date or without the CR dossiers and incomplete applications will not be considered. Before forwarding the applications the particulars of the applicant may be carefully checked so as to ensure that candidates fulfil the conditions of eligibility.



(Ranjit Kumar Jha)
Under Secretary to the Govt. of India
Ph: 2309 5695

ANNEXURE-I

POST	Director, Arun Jaitley National Institute of Financial Management, Faridabad, Haryana
SCALE OF PAY	Level-16 in the Pay Matrix [in 7 th CPC scale]. Various allowances at Central Government rate. Residential accommodation will be provided at the Institute's Campus.
TERMS OF ELIGIBILITY	<p>(i) Officers belonging to Indian Audit & Accounts Service, Indian Civil Accounts Service, Indian Cost Accounts Service, Indian Defence Accounts Service, Indian P&T Accounts and Finance Service and Indian Railways Accounts Service with one year regular service in HAG Grade or with 4(four) years regular service in SAG.</p> <p>(ii) Period of deputation including the period of deputation in another ex-cadre post held immediately preceding this appointment in the same or some other Organization shall ordinarily not exceed five years.</p> <p>(iii) Appointment by re-employment would be permissible up to 65 years of age or 5 years whichever is earlier.</p> <p>(iv) The crucial date for determining the eligibility service shall be 11.07.2023.</p> <p>(v) The maximum age limit for appointment by deputation (including short term contract) shall be not exceeding 58 years as on the closing date of receipt of applications. The applicants who have crossed this age limit shall be considered only on reemployment basis.</p> <p>(vi) The terms and conditions for appointment on deputation/re-employment (including short-term contract) will be regulated in accordance with the Central Government rules.</p>

PROFORMAApplication for appointment by deputation/re-employment/short term contract to the post of Director, Arun Jaitley National Institute of Financial Management, Faridabad.

1. Name of the Candidate (in Block letters) :
2. Father's Name :
3. Date of Birth :
4. Contact Details
 - (a) Address for communication
 - (i) Office :
 - (ii) Residence :
 - (b) Telephone/ Mobile No. :
 - (c) E-mail Address :
5. Service particulars
 - (a) Service & Batch to which the candidate Belongs :
 - (b) Date of entry into service :
 - (c) Date of retirement from service :

6. Educational Qualifications

Name of the Examination	Year of Passing	Name of University	Division	Subject
(i)	(ii)	(iii)	(iv)	(v)

7. Special Qualifications, if any :

8. Details of employment in chronological order

Office/ Institution	Post held on regular basis	From	To	Pay scale of the post held on regular basis	Nature of duties (in details) highlighting experience required for the post applied for
(i)	(ii)	(iii)	(iv)	(v)	(vi)

9. Whether the applicant fulfils the eligibility service as prescribed in the circular :
 (a) Period of service rendered in SAG :
 (b) Period of service rendered in HAG :
10. Present employment :
 (a) Post held at present :
 (b) Date of appointment to the present post :
 (c) Present pay scale/scale of pay :
 (d) Whether it is cadre post or ex-cadre post :
11. In case the present employment is held on Deputation/contract basis, :
 (a) Date of initial appointment :
 (b) Period of appointment on deputation/ Contract :
 (c) Name of the parent office/organization to which the applicant belongs :
 (d) Name of the post and pay scale of the post held in substantive capacity in the parent organization :
12. If any post held on deputation in the past, Date of return from the last deputation and Other details :
13. Details of experience during the last five years (indicate the nature of work done) :
14. Achievements :
 (i) Research publications, reports and special projects :
 (ii) Awards/Scholarships/official appreciation :
 (iii) Affiliation with professional bodies/ Institutions/Societies :
 (iv) Books published :
 (v) Training courses attended/conducted :
15. Any other information, which the candidate wishes to mention :
16. Whether the application is for appointment by deputation or re-employment or short-term contract basis :
17. Whether belongs to SC/ST :

I have carefully gone through the vacancy circular/advertisement and I am well aware that the information furnished in the application duly supported by the documents in respect of work experience submitted by me will also be assessed by the Selection Committee at the time of selection for the post. The information/details provided by me are correct and true to the best of my knowledge and no material fact having a bearing on my selection has been suppressed/withheld.

Date:

(Signature of the Candidate)

Address:

Certification by the Employer/Cadre Controlling Authority

The information/details provided in the above application by the applicant are true and correct as per facts available on records. He/she possess eligibility service as mentioned in the vacancy circular. If selected, he/she will be relieved immediately.

2. Also certified that,

- (i) There is no vigilance or disciplinary case pending or being contemplated against Shri/Smt. _____.
- (ii) His/her integrity is certified.
- (iii) His/her ACR/APAR dossier in original is enclosed or Photocopies of the ACRs/APARs for the last 5 years duly attested by an officer of the rank of Under Secretary to the Govt. of India or above are enclosed (as the case may be).
- (iv) No major/minor penalty has been imposed on him/her during the last 10 years or a list of major/minor penalties imposed on him/her during the last 10 years is enclosed (as the case may be).

Countersigned

(Employer/Cadre Controlling Authority with seal)

ए.12026/4/2023-प्रशा.।

भारत सरकार
वित्त मंत्रालय
व्यय विभाग

नॉर्थ ब्लॉक, नई दिल्ली
दिनांक 16 फरवरी, 2023

परिपत्र

विषय: प्रतिनियुक्ति/पुनर्नियोजन/अल्पकालिक संविदा के आधार पर अरुण जेटली राष्ट्रीय वित्तीय प्रबंधन संस्थान, फरीदाबाद (हरियाणा) के निदेशक के पद भरे जाने के संबंध में।

वित्त मंत्रालय, व्यय विभाग के प्रशासनिक नियंत्रणाधीन एक स्वायत्त निकाय, अरुण जेटली राष्ट्रीय वित्तीय प्रबंधन संस्थान, फरीदाबाद (हरियाणा) के निदेशक के पद को प्रतिनियुक्ति/पुनर्नियोजन/अल्पकालिक संविदा के आधार पर भरे जाने का प्रस्ताव है। इस पद में वेतन मैट्रिक्स (7वें केन्द्रीय वेतन आयोग के वेतनमान) के लेवल-16 का वेतनमान तथा केंद्र सरकार की दरों पर विभिन्न भत्ते शामिल हैं। आवास सुविधा संस्थान के परिसर में उपलब्ध कराई जाएगी।

2. नियुक्ति की पात्रता शर्तें इस प्रकार हैं:

(क) भारतीय लेखापरीक्षा एवं लेखा सेवा, भारतीय सिविल लेखा सेवा, भारतीय लागत लेखा सेवा, भारतीय रक्षा लेखा सेवा, भारतीय डाक एवं तार लेखा और वित्त सेवा तथा भारतीय रेलवे लेखा सेवा के एचएजी ग्रेड में एक वर्ष की नियमित सेवा अथवा एसएजी में 4 (चार) वर्ष की नियमित सेवा वाले अधिकारी।

टिप्पण (i): उसी संगठन अथवा किसी अन्य संगठन में इस नियुक्ति से ठीक पहले धारित किसी अन्य संवर्ग बाह्य पद पर प्रतिनियुक्ति की अवधि सहित प्रतिनियुक्ति की अवधि सामान्यतया पांच वर्ष से अधिक नहीं होगी।

टिप्पण (ii): पुनर्नियोजन द्वारा की गई नियुक्ति 65 वर्ष की आयु तक अथवा पांच वर्षों तक, इनमें से जो भी पहले हो, अनुमेय होगी।

(ख) पात्रता सेवा के निर्धारण के लिए निर्णायक तिथि 11.07.2023 होगी। प्रतिनियुक्ति द्वारा नियुक्ति के लिए अधिकतम आयु सीमा आवेदन प्राप्त करने की अंतिम तारीख को 58 वर्ष से अधिक नहीं होगी। इस आयु-सीमा को पार कर चुके आवेदकों के बारे में केवल पुनर्नियोजन आधार पर विचार किया जाएगा।

3. प्रतिनियुक्ति/पुनर्नियोजन/अल्पकालिक संविदा के आधार पर नियुक्ति संबंधी निबंधन एवं शर्तें केंद्र सरकार के नियमों के अनुसार विनियमित की जाएंगी।

4. अनुरोध है कि पात्र अधिकारियों के मध्य इस रिक्ति परिपत्र का व्यापक प्रचार-प्रसार किया जाए। उपयुक्त और पात्र अधिकारियों, जो प्रतिनियुक्ति/पुनर्नियोजन/अल्पकालिक संविदा के आधार पर उक्त पद पर नियुक्ति हेतु विचार किए जाने के इच्छुक हैं और जिनकी सेवाएं संवर्ग द्वारा तत्काल छोड़ी जा सकें, के आवेदन निर्धारित प्रपत्र (अनुबंध II) में 3 प्रतियों में सीआर डोसियर, सत्यनिष्ठा प्रमाण पत्र, सतर्कता

के आवेदन निर्धारित प्रपत्र (अनुबंध II) में 3 प्रतियों में सीआर डोसियर, सत्यनिष्ठा प्रमाण पत्र, सतर्कता अनापत्ति प्रमाण पत्र, पिछले 10 वर्षों में अधिकारी पर कोई शास्ति नहीं लगाई गई, इस आशय के प्रमाण पत्र के साथ उचित माध्यम से अवर सचिव (प्रशासन-1), व्यय विभाग, कमरा सं. 225 ई, नॉर्थ ब्लॉक, नई दिल्ली-110001 को इस प्रकार भेजे जाएं कि वे रोजगार समाचार में इस विज्ञापन के प्रकाशन की तारीख से 28 दिन के अंदर प्राप्त हो जाएं। अधूरे आवेदन पर विचार नहीं किया जाएगा।

(रंजीत कुमार झा)

अवर सचिव, भारत सरकार

दूरभाष: 23095695

सेवा में,

1. रक्षा लेखा महानियंत्रक, सी.जी.डी.ए. का कार्यालय, उलान बटार रोड, पालम, दिल्ली-110010 (भारतीय रक्षा लेखा सेवा के अधिकारियों के संबंध में)।
2. उप नियंत्रक एवं महालेखा परीक्षक (मानव संसाधन एवं प्रशिक्षण), भारत के नियंत्रक एवं महालेखा परीक्षक का कार्यालय, पॉकेट 9, दीन दयाल उपाध्याय मार्ग, नई दिल्ली-110124 (भारतीय लेखापरीक्षा एवं लेखा सेवा के अधिकारियों के संबंध में)।
3. सदस्य (वित्त), रेलवे बोर्ड, रेल मंत्रालय, कमरा सं. 232, रेल भवन, नई दिल्ली, 110001 (भारतीय रेलवे लेखा सेवा के अधिकारियों के संबंध में)।
4. मुख्य सलाहकार (लागत), मुख्य सलाहकार (लागत) का कार्यालय, लोक नायक भवन, नई दिल्ली (भारतीय लागत लेखा सेवा के अधिकारियों के संबंध में)।
5. सदस्य (वित्त), दूर संचार विभाग, कमरा सं. 212, संचार भवन, 20, अशोक रोड, नई दिल्ली-110001 (भारतीय डाक व तार लेखा एवं वित्त सेवा के अधिकारियों के संबंध में)।
6. संयुक्त महालेखा नियंत्रक (प्रशा.), सी.जी.ए. का कार्यालय, महालेखा नियंत्रक भवन, आईएनए कॉलोनी, नई दिल्ली (भारतीय सिविल लेखा सेवा के अधिकारियों के संबंध में)।
7. तकनीकी निदेशक, एनआईसी कमरा सं. 11/ए, नॉर्थ ब्लॉक, नई दिल्ली-110001 को इस अनुरोध के साथ कि इस रिक्ति परिपत्र को कार्मिक और प्रशिक्षण विभाग की वेबसाइट पर डालें।
8. वरिष्ठ तकनीकी निदेशक, एनआईसी, कमरा सं. 238-सी, नॉर्थ ब्लॉक नई दिल्ली-110001 को इस अनुरोध के साथ कि इस परिपत्र को व्यय विभाग की वेबसाइट पर डालें।
9. मुख्य प्रशासनिक अधिकारी, अरुण जेटली राष्ट्रीय वित्तीय प्रबंधन संस्थान को इस अनुरोध के साथ कि इस परिपत्र को संस्थान की वेबसाइट पर डालें।

ए.12026/4/2023-प्रशा.।

भारत सरकार
वित्त मंत्रालय
व्यय विभाग

वित्त मंत्रालय, व्यय विभाग के प्रशासनिक नियंत्रणाधीन स्वायत्त निकाय, अरुण जेटली राष्ट्रीय वित्तीय प्रबंधन संस्थान, फरीदाबाद (हरियाणा) के निदेशक के पद को प्रतिनियुक्ति/पुनर्नियोजन/अल्पकालिक संविदा आधार पर भरे जाने के लिए आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं।

2. केवल उन्हीं अभ्यर्थियों के आवेदनों पर विचार किया जाएगा जो अनुबंध-1 में दी गई अपेक्षित अर्हताएं और अनुभव पूरा करते हों तथा जिन्होंने अनुबंध II के अनुसार विधिवत् आवेदन भरे हों।

3. निर्धारित अपेक्षित अर्हता और पात्रता शर्तों को पूरा करने वाले इच्छुक अधिकारी जिन्हें तत्काल कार्यमुक्त किया जा सकता है, के आवेदन इस प्रकार अग्रेषित किए जाएं कि वे रोजगार समाचार में इस विज्ञापन के प्रकाशन की तारीख से 28 दिन के अन्दर अवर सचिव (प्रशासन-1), व्यय विभाग, नॉर्थ ब्लॉक, नई दिल्ली के पास पहुँच जाएं। आवेदन सभी तरह से पूरे हों और इसके साथ संबंधित अधिकारियों की गोपनीय रिपोर्ट डोसियर, सत्यनिष्ठा प्रमाण-पत्र तथा सर्तकता अनापत्ति प्रमाण-पत्र, पिछले दस वर्षों में अधिकारी पर कोई शास्ति नहीं लगाई गई, इस आशय के प्रमाण-पत्र संलग्न किए जाएं। नियत तारीख के बाद प्राप्त अथवा गोपनीय रिपोर्ट डोजियर के बिना प्राप्त आवेदनों तथा अधूरे आवेदनों पर विचार नहीं किया जाएगा। आवेदन अग्रेषित करने से पूर्व आवेदक के ब्यौरे की सावधानी से जांच की जाए ताकि यह सुनिश्चित किया जा सके कि अभ्यर्थी पात्रता शर्तों को पूरा करता है।

(रंजीत कुमार झा)

अवर सचिव, भारत सरकार

दूरभाष: 23095695

पद	निदेशक, अरुण जेटली राष्ट्रीय वित्तीय प्रबंधन संस्थान, फरीदाबाद, हरियाणा
वेतनमान	वेतन मैट्रिक्स में लेवल-16 (7वां केन्द्रीय वेतन आयोग वेतनमान)। केंद्र सरकार की दर पर विभिन्न भत्ते। आवास सुविधा संस्थान के परिसर में उपलब्ध कराई जाएगी।
पात्रता की शर्तें	<p>(i) भारतीय लेखापरीक्षा एवं लेखा सेवा, भारतीय सिविल लेखा सेवा, भारतीय लागत लेखा सेवा, भारतीय रक्षा लेखा सेवा, भारतीय डाक एवं तार लेखा और वित्त सेवा तथा भारतीय रेलवे लेखा सेवा के एचएजी ग्रेड में एक वर्ष की नियमित सेवा अथवा एसएजी में 4(चार) वर्ष की नियमित सेवा वाले अधिकारी।</p> <p>(ii) उसी संगठन अथवा किसी अन्य संगठन में इस नियुक्ति से ठीक पहले धारित किसी अन्य संवर्ग बाह्य पद पर प्रतिनियुक्ति की अवधि सहित प्रतिनियुक्ति की अवधि सामान्यतया पांच वर्ष से अधिक नहीं होगी।</p> <p>(iii) पुनर्नियोजन द्वारा की गई नियुक्ति 65 वर्ष की आयु तक अथवा पांच वर्षों तक, इनमें से जो भी पहले हो, अनुमेय होगी।</p> <p>(iv) पात्रता सेवा के निर्धारण के लिए निर्णायक तारीख 11.07.2023 होगी।</p> <p>(v) प्रतिनियुक्ति द्वारा नियुक्ति के लिए अधिकतम आयु-सीमा आवेदन प्राप्त करने की अंतिम तारीख को 58 वर्ष से अधिक नहीं होगी। जिन आवेदकों की आयु इस आयु सीमा से अधिक है, उन्हें केवल पुनर्नियोजन पर नियुक्त करने के लिए विचार किया जाएगा।</p> <p>(vi) प्रतिनियुक्ति/पुनर्नियोजन (जिसमें अल्पकालिक संविदा भी शामिल है) के आधार पर नियुक्ति संबंधी निबंधन एवं शर्तें केंद्र सरकार के नियमों के अनुसार विनियमित की जाएंगी।</p>

प्रोफार्मा

राष्ट्रीय वित्तीय प्रबंधन संस्थान, फरीदाबाद के निदेशक के पद पर प्रतिनियुक्ति/पुनर्नियोजन/अल्पकालिक संविदा आधार पर नियुक्ति के लिए आवेदन

1. उम्मीदवार का नाम (स्पष्ट अक्षरों में) :
2. पिता का नाम :
3. जन्म तिथि :
4. संपर्क विवरण
 - (क) पत्राचार का पता
 - (i) कार्यालय :
 - (ii) निवास :
 - (ख) फोन/मोबाइल नं. :
 - (ग) ई-मेल पता :
5. सेवा विवरण
 - (क) उम्मीदवार किस सेवा और बैच के हैं :
 - (ख) सेवा में आने की तारीख :
 - (ग) सेवानिवृत्ति की तारीख :
6. शैक्षिक अर्हताएं

परीक्षा का नाम	उत्तीर्ण करने का वर्ष	विश्वविद्यालय का नाम	श्रेणी	विषय
(i)	(ii)	(iii)	(iv)	(v)

7. विशेष अर्हता, यदि कोई हो,

8. नियोजन का क्रमानुसार विवरण

कार्यालय/संस्था	नियमित	से	तक	नियमित आधार पद	जिसके लिए
	आधार पर			पर धारित पद	आवेदन किया है, के
	धारित पद			का वेतनमान	लिए अपेक्षित

(i)	(ii)	(iii)	(iv)	(v)	(vi)
-----	------	-------	------	-----	------

9. क्या आवेदक परिपत्र में यथानिर्धारित पात्रता सेवा को पूरा करता है
- (क) एसएजी में की गई सेवा अवधि :
- (ख) एचएजी में की गई सेवा अवधि :
10. वर्तमान नियोजन
- (क) इस समय धारित पद :
- (ख) वर्तमान पद में नियुक्ति की तारीख :
- (ग) वर्तमान वेतनमान :
- (घ) क्या यह संवर्ग पद है या संवर्ग बाह्य पद है :
11. यदि वर्तमान नियोजन प्रतिनियुक्ति/संविदा आधार पर है, तो
- (क) प्रारंभिक नियुक्ति की तारीख :
- (ख) प्रतिनियुक्ति/संविदा पर नियुक्ति की अवधि :
- (ग) आवेदक के मूल कार्यालय/संगठन का नाम :
- (घ) मूल संगठन में मौलिक हैसियत में धारित पद का नाम और पद का वेतनमान :
12. यदि पूर्व में किसी पद पर प्रतिनियुक्ति पर रहे हैं, तो पिछली प्रतिनियुक्ति से वापसी की तारीख और अन्य विवरण :
13. पिछले पांच वर्षों के दौरान अनुभव का विवरण (किए गए कार्य का स्वरूप दर्शाएं) :
14. उपलब्धियां
- (i) अनुसंधान प्रकाशन, रिपोर्ट और विशेष परियोजनाएं :
- (ii) पुरस्कार/छात्रवृत्तियां/शासकीय प्रशंसा :

- (iii) व्यावसायिक निकायों/संस्थाओं/ :
सोसाइटियों से संबद्धता
- (iv) प्रकाशित पुस्तकें :
- (v) प्रशिक्षण पाठ्यक्रम जिनमें भाग लिया/
जिन्हें संचालित किया :
15. कोई अन्य सूचना, जिसका आवेदक उल्लेख
करना चाहता है :
16. क्या आवेदन प्रतिनियुक्ति या पुनर्नियोजन
या अल्पकालिक संविदा आधार पर :
नियुक्ति के लिए है
17. क्या आप अनुसूचित जाति/अनुसूचित :
जनजाति से हैं

मैंने इस रिक्ति परिपत्र/विज्ञापन को ध्यानपूर्वक पढ़ा है और मैं भली-भांति यह जानता हूँ कि कार्य अनुभव के संबंध में दस्तावेजों के साथ विधिवत प्रस्तुत आवेदन में दी गई सूचना का पद के लिए चयन के समय चयन समिति द्वारा भी मूल्यांकन किया जाएगा। मेरे द्वारा प्रदान की गई सूचना/विवरण मेरी सर्वोत्तम जानकारी के अनुसार सही और सत्य हैं और मेरे चयन को प्रभावित करने वाले किसी भी तथ्य को छिपाया/दबाया नहीं गया है।

दिनांक :

(उम्मीदवार के हस्ताक्षर)

पता:

नियोक्ता/संवर्ग नियंत्रण प्राधिकारी द्वारा प्रमाणन

आवेदक द्वारा उपर्युक्त आवेदन में दी गई सूचना/विवरण रिकॉर्ड में उपलब्ध तथ्यों के अनुसार सत्य और सही है। उसके पास रिक्ति परिपत्र में यथा-उल्लिखित पात्रता सेवा है। यदि चयन किया जाता है तो उन्हें तत्काल कार्यमुक्त कर दिया जाएगा।

2. यह भी प्रमाणित किया जाता है कि,

(i) श्री/श्रीमती _____ के विरुद्ध किसी भी प्रकार का सतर्कता/अनुशासनिक मामला लंबित अथवा विचाराधीन नहीं है।

(ii) उनकी सत्यनिष्ठा प्रमाणित की जाती है।

(iii) उनके पिछले पांच वर्ष के एसीआर/एपीएआर डोजियर मूल रूप में या भारत सरकार के अवर सचिव अथवा उससे उच्च स्तर के अधिकारी द्वारा विधिवत् प्रमाणित एसीआर/एपीआर की फोटोप्रतियां संलग्न हैं (जैसा भी मामला हो)।

(iv) उनपर पिछले 10 वर्षों के दौरान कोई बड़ी/छोटी शास्ति नहीं लगाई गई है या उन पर पिछले 10 वर्षों के दौरान लगाई गई बड़ी/छोटी शास्तियों की एक सूची संलग्न है (जैसा भी मामला हो)।

प्रतिहस्ताक्षरित

(नियोक्ता/संवर्ग नियंत्रक प्राधिकारी की मुहर के साथ)